PORTARIA N° 75/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a continuidade das tarefas administrativas inerentes à realização 74ª SOEA,

que ocorrerá em Belém, no período de 8 a 11 de agosto de 2017;

Considerando a visita a sede deste Crea-PA, da colaboradora do Confea Adm Flávia Botelho,

 em cumprimento de missão administrativa junto à equipe deste Regional, nos dias 9 e 11 de

abril, em razão também de sua participação no lançamento da 74ª SOEA, na qualidade de

Secretária Executiva do evento;

Considerando a necessidade de antecipação da vinda da referida colaboradora para o dia 6

de abril, dada a urgência de atender prazos das atividades em curso;

Considerando que, na oportunidade, este Regional arcará apenas com o pagamento de 2

(duas) diárias, sem despesas com passagens aéreas, podendo, assim, dispor de mais 2

(dois) dias com o apoio direto da referida colaboradora, para melhor andamento dos

trabalhos, inclusive relacionados a realização do convênio a ser firmado entre o CREA-PA e

CONFEA;

RESOLVE:

Determinar a concessão de 2 (duas) diárias à Secretária Executiva da 74ª SOEA, em Brasília,

Adm. FLÁVIA BOTELHO, na categoria de convidada, para custear despesas com sua estada

em Belém, no período de 6 a 8 de abril de 2017, ocorrendo as demais despesas a expensas

do Confea.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 23 de Março de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 12/05/2017 09:15:50